
 

 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

шестого созыва 

(двадцать первая внеочередная сессия) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от «12» июля 2018 года                 № 86 

 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования «Мирный» 

 

 

В целях приведения отдельных положений Устава муниципального 

образования «Мирный» в соответствие с требованиями законодательства, 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Мирный» (далее – 

Устав Мирного), принятый 10 ноября 2010 года решением городского Совета 

№ 171, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 

22 декабря 2010 года, государственный регистрационный номер 

RU 293040002010002, следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 7: 

1.1.1. Изложить подпункт 25 пункта 1 в следующей редакции: 

«25) утверждение правил благоустройства территории Мирного, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 

территории Мирного в соответствии с указанными правилами, а также 

организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

Мирного;». 

1.1.2. Дополнить подпункт 34 пункта 1 словом «(волонтерству)». 



2 
 

1.1.3. Изложить подпункт 12 пункта 2 в следующей редакции: 

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, 

которые установлены федеральными законами, а также применение 

результатов независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных 

организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами.». 

1.2. Дополнить пункт 1 статьи 22 абзацем следующего содержания: 

«В случае, если глава Мирного, полномочия которого прекращены 

досрочно на основании правового акта Губернатора Архангельской области                                 

об отрешении от должности главы Мирного либо на основании решения 

городского Совета об удалении главы Мирного в отставку, обжалует данные 

правовой акт или решение в судебном порядке, городской Совет не вправе 

принимать решение об избрании главы Мирного, избираемого городским 

Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по 

результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.». 

1.3. Дополнить пункт 3 статьи 25 подпунктом 11 следующего 

содержания: 

«11) утверждение правил благоустройства территории Мирного.». 

1.4. В статье 28: 

1.4.1. Изложить подпункт 8 пункта 4 в следующей редакции: 

«8) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах Мирного, организация и проведение информационно-

пропагандистких мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его 

общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия 

идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных 

мероприятий в границах Мирного;». 

1.4.2. Изложить подпункт 51 пункта 4 в следующей редакции: 

«51) создание условий для организации проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, 

которые установлены федеральными законами, а также применение 

результатов независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных 

организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;». 

1.4.3. В подпункте 38 пункта 4 дополнить словом «(волонтерству)». 

2.  Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской 

области и Ненецкому автономному округу в порядке, установленном 



3 
 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3.  Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации после его государственной регистрации в Управлении 

Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и 

Ненецкому автономному округу в порядке, установленном Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований». 

4.  Городскому Совету депутатов Мирного, главе Мирного, 

администрации Мирного привести муниципальные нормативные правовые 

акты в соответствие с настоящим решением. 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель городского Совета                                        Глава Мирного 

                                   Ю.Г. Волохов                                             Ю.Б. Сергеев 


